2o Compete à Procuradoria-Geral do Estado adotar as medidas legais necessárias à efetivação da transferência, para o
Estado de Goiás, do acervo patrimonial de que trata o art. 1º, bem como do passivo da Caixa Econômica do Estado de Goiás - CAIXEGO,
assim  consistente:

I - Receita Federal (PGFN), no valor de R$8.240.900,66 (oito milhões, duzentos e quarenta mil, novecentos reais e
sessenta e seis centavos), em data-base de 31/03/2007. Trata-se de dívida originada de autuação fiscal da SRF, negociada dentro do PAEX-
Programa de Parcelamento Excepcional para pagamento reescalonado em 130(cento e trinta) meses, cuja execução fiscal se acha garantida